2024年6月

[bookmark: _GoBack]第35回内燃機関シンポジウム
広告・展示募集のご案内

 第35回内燃機関シンポジウム実行委員会
実行委員長 北川　敏明（九州大学）
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　さて、下記のとおり2024年12月10日(火)～12日(木)の期間に第35回内燃機関シンポジウムを九州大学医学部百年講堂にて開催いたします。カーボンニュートラル社会の実現を目指すなか、自動車用のみならず多くの動力システムにおいて、内燃機関には二酸化炭素を排出することに厳しい目が向けられています。しかしながら、内燃機関には依然としていくつもの優位性があり容易には他のシステムに置き換えることは難しく、これからも私たちの生活に欠かすことのできないものであり続けるものと考えます。そのため、内燃機関にはさらなる高効率化、カーボンニュートラル化を可能な限り推し進める必要があります。また、その手法が真にカーボンニュートラルに有効かどうかを判断するためのライフサイクルアセスメントには、多岐にわたる情報も必要です。さらに、カーボンニュートラルのみならずエネルギーセキュリティなどの観点からも、ひとつの方式に絞られるのではなく、国や地域の事情、用途に応じて、様々な方式、燃料が用いられ、それぞれが進化することも考えられます。
　したがって、いまこそ内燃機関に関わる現象の深い理解、それに基づく個々の技術のさらなる進展、新たな発想に基づく技術の創出が必要であり、これらに資する研究が重要です。本シンポジウムは、内燃機関の燃料からシステムまで、基礎研究から最新技術開発まで幅広い分野の発表、情報交換、議論を行える貴重な場です。これらを通じて、内燃機関のいっそうの飛躍が期待されます。
　つきましては、本シンポジウムの参加者に配布されるアブストラクト集への広告掲載と会場での機器展示、エンジン展示、およびカタログ展示の募集についてご案内申し上げます。本アブストラクト集への広告掲載は、我が国の内燃機関関係者に対し大きな宣伝効果があると考えられ、この機会を是非ご利用いただきたく、ご案内申し上げる次第です。また、シンポジウム会場内には、機器展示・カタログ展示用ブースを設ける予定です。この機会をぜひ貴社の製品の宣伝にご活用いただければ幸いです。
　添付文書 広告・展示募集要項をご覧のうえ、10月31日(木)までに添付の申込書にてお申し込みいただきたくお願い申し上げます。厳しい経済情勢が続いておりますが、是非貴社のご協力を賜りますようお願い申し上げます。
敬具
記
第35回内燃機関シンポジウム ～エンジンシステムの深化とブレークスルー～
開催日：2024年12月10日（火）～12日（木）
会場：九州大学医学部百年講堂（福岡県福岡市東区馬出3-1-1　九州大学病院キャンパス内）
共催：一般社団法人 日本機械学会（幹事学会）、公益社団法人 自動車技術会
https://www.jsme.or.jp/conference/ICES2024/

添付書類
１．広告・展示募集要項
２．広告・展示申込書

【広告・展示募集要項】
形式： 	シンポジウム参加者に貴社及び貴社製品を宣伝していただくために、
（１）アブストラクト集広告 （２）機器展示
（３）エンジン展示 （４）カタログ展示
を用意しております。

特典： 機器展示、エンジン展示については、懇親会を除くシンポジウムの行事に、１区画あたり2名までご参加いただけます。ご招待者にはコンファレンスキットも配布されます。

各形式の内容：
（１） アブストラクト集広告
頁数					料金		ご招待者数
１頁　表紙裏・冊子裏面（先着優先）	80,000円	無
１頁　その他 冊子内			60,000円	無
※アブストラクト集（A4 サイズ）は400部程度の発行を予定しております。
※原稿はカラー可。完全版下で入稿いただきます。
※入稿に関する詳細はお申し込み後にお知らせいたします。

（２）機器展示
区画数		料 金		ご招待者数
１区画		80,000円	２名
※展示ブースに電源を用意いたします。必要に応じテーブルタップは各社様でご用意下さい。電力についてはお申し込み後に調整いたします。
[image: ]※パネルへのポスター留め具（ピン）は各社様でご用意下さい。

（３）エンジン展示
区画数		料金		ご招待者数
１区画		80,000円	２名

（４）カタログ展示
区画数		料金		ご招待者数
１展示		40,000円	無
※こちらでご用意するカタログ展示用机に、お持ち込みいただいたカタログをご展示いただけます。もしくは、カタログをご送付いただければ、実行委員会で展示させていただきます。

展示期間・場所：
展示期間：2024年12月10日(火)～12日(木)
会場：九州大学医学部百年講堂（福岡県福岡市東区馬3-1-1　九州大学病院キャンパス内）
　　　　 https://www.med.kyushu-u.ac.jp/100ko-do/

申し込み期限： 2024年10月31日(木)までに別紙申込書で広告・展示担当までお申し込みください。アブストラクト集広告（表紙裏・冊子裏面）につきましては、先着優先とさせていただきます。展示の利用区画等は先着優先にて調整させていただきます。

お問い合わせ先・申し込み先：
第35回内燃機関シンポジウム実行委員会
広告・展示担当　駒田　佳介
〒811-0295 福岡県福岡市東区和白東３丁目３０−１
福岡工業大学　工学部知能機械工学科
E-mail: komada@fit.ac.jp

第35回内燃機関シンポジウム運営事務局
合同会社オフィスビーワン内
E-mail:　35ice-support@officebeone.com

※お手数ですが上記両者にご連絡願います。

【第35回内燃機関シンポジウム 広告・展示申込書】
貴社名：
ご担当者		お名前：
ご所属：
ご連絡先（住所）
（電話）
（FAX）
（E-mail）
お申し込み形式：
	項目

	金額（円）
	申込件数

	アブストラクト集広告
	表紙裏・冊子裏面

	その他 冊子内

	機械展示
	１区画

	エンジン展示
	１区画

	カタログ展示
	１展示

その他、展示方法に対するご要望等をご自由にお書きください。

お問い合わせ先・申し込み先：
第35回内燃機関シンポジウム実行委員会
広告・展示担当　駒田　佳介
〒811-0295 福岡県福岡市東区和白東３丁目３０−１
福岡工業大学　工学部知能機械工学科
E-mail: komada@fit.ac.jp

第35回内燃機関シンポジウム運営事務局
合同会社オフィスビーワン内
E-mail:　35ice-support@officebeone.com

※上記両者にご連絡願います。
image1.emf
御社銘板

画鋲可

パネル幅120cm

パネル

H180cm

机W180cm

机45cm